
Dz.U./S S204
21/10/2016
368632-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

21/10/2016 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:368632-2016:TEXT:PL:HTML

Polska-Suwałki: Usługi udzielania kredytu
2016/S 204-368632

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Miasto Suwałki
ul. Mickiewicza 1
Suwałki
16-400
Polska
Osoba do kontaktów: Izabela Skorupska
Tel.:  +48 875628272
E-mail: zp@um.suwalki.pl 
Faks:  +48 875628098
Kod NUTS: PL345
Adresy internetowe:
Główny adres: www.um.suwalki.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://bip.um.suwalki.pl/Przetargi_sekcja/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zaciągnięcie kredytu długoterminowego wypłacanego w transzach do kwoty 14 184 115 PLN.
Numer referencyjny: ZP.271.112.2016

II.1.2) Główny kod CPV
66113000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

mailto:zp@um.suwalki.pl
www.um.suwalki.pl
http://bip.um.suwalki.pl/Przetargi_sekcja/


Dz.U./S S204
21/10/2016
368632-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

21/10/2016 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest zaciągnięcie kredytu wypłacanego w transzach do kwoty 14 184 115 PLN z
przeznaczeniem na spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów.
2. Szczegółowe warunki zamówienia:
2.1. okres kredytowania – od daty zawarcia umowy do 31.12.2030;
2.2. okres karencji przy spłacie kredytu do 29.6.2017;
2.3. prowizja Wykonawcy nie może być wyższa niż 0,5 %;
2.4. prowizja Wykonawcy naliczana będzie proporcjonalnie od faktycznej transzy
uruchomionego kredytu. Opłata prowizji nastąpi poprzez potrącenie przez Bank kwoty prowizji z wypłaty transzy
kredytu w wysokości stanowiącej iloczyn stawki prowizji określonej w ofercie banku (wg załącznika nr 1 do
SIWZ) oraz kwoty wypłacanej transzy kredytu;
2.5. marża Wykonawcy jest stała w okresie umowy;
2.6. Wykonawca nie będzie pobierał żadnych innych prowizji i opłat związanych z realizacją umowy o udzielenie
kredytu;
2.7. Wykonawca nie będzie pobierał odsetek i innych opłat od niewykorzystanej części kred.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL345
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Suwałki.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest zaciągnięcie kredytu wypłacanego w transzach do kwoty 14 184 115 PLN z
przeznaczeniem na spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów.
2. Szczegółowe warunki zamówienia:
2.1. okres kredytowania – od daty zawarcia umowy do 31.12.2030;
2.2. okres karencji przy spłacie kredytu do 29.6.2017;
2.3. prowizja Wykonawcy nie może być wyższa niż 0,5 %;
2.4. prowizja Wykonawcy naliczana będzie proporcjonalnie od faktycznej transzy
uruchomionego kredytu. Opłata prowizji nastąpi poprzez potrącenie przez Bank kwoty prowizji z wypłaty transzy
kredytu w wysokości stanowiącej iloczyn stawki prowizji określonej w ofercie banku (wg załącznika nr 1 do
SIWZ) oraz kwoty wypłacanej transzy kredytu;
2.5. marża Wykonawcy jest stała w okresie umowy;
2.6. Wykonawca nie będzie pobierał żadnych innych prowizji i opłat związanych z realizacją umowy o udzielenie
kredytu;
2.7. Wykonawca nie będzie pobierał odsetek i innych opłat od niewykorzystanej części kredytu;
2.8. bazowa stopa oprocentowania oparta będzie na stawce WIBOR 1M powiększonej o marżę wykonawcy;
2.9. kwota wykorzystanego kredytu jest oprocentowana w stosunku rocznym według zmiennej stopy
procentowej. Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku.
Stawkę referencyjną stanowi stawka WIBOR 1M ustalana dla pierwszego okresu obrachunkowego według
notowań na 2 dni robocze poprzedzające dzień całkowitej lub częściowej wypłaty kredytu, a dla kolejnych



Dz.U./S S204
21/10/2016
368632-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

21/10/2016 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

okresów obrachunkowych na dwa dni robocze poprzedzające rozpoczęcie danego okresu obrachunkowego. W
przypadku braku notowań stawki WIBOR dla drugiego dnia roboczego, do wyliczenia stopy procentowej stosuje
się odpowiednio notowania z dnia poprzedzającego, w którym było prowadzone notowanie stawki WIBOR. W
każdym okresie obrachunkowym wchodzącym w skład umownego okresu kredytowania stopa oprocentowania
kredytu jest stała;
2.10.płatność odsetek następowała będzie w ostatnim dniu każdego miesiąca kalendarzowego, przy czym
pierwsza płatność odsetek dokonana będzie ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, w którym wypłacono
pierwszą transzę kredytu, kolejne miesięczne (miesiąc kalendarzowy), okresy obrachunkowe liczone są od dnia
zakończenia poprzedniego okresu obrachunkowego, ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu całkowitej
spłaty kredytu.
Wyliczenie odsetek Wykonawca doręczy Zamawiającemu na 7 dni przed terminem płatności;
2.11. spłata kapitału następować będzie po upływie okresu karencji w okresach półrocznych w ratach i okresach
spłaty określonych poniżej:
— rok 2016 oraz do 29.6.2017 – karencja,
— w latach 2017 – 2020 do 30 czerwca za I półrocze danego roku oraz do 31 grudnia za II półrocze danego
roku w równych ratach w wysokości 100 000 PLN;
— w roku 2021 – w terminie do 30 czerwca za I półrocze w wysokości 671.115 zł oraz do 31 grudnia za II
półrocze w wysokości 671 000 PLN,
— w latach 2022 – 2030 do 30 czerwca za I półrocze danego roku oraz do 31 grudnia za II półrocze danego
roku w równych ratach w wysokości 669 000 PLN;
2.12. zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową;
2.13. w przypadku wcześniejszej spłaty całości lub części kredytu nie będą pobierane żadne dodatkowe opłaty i
prowizje.
2.14. uruchomianie kredytu będzie następowało sukcesywnie w terminie do 3 dni od daty złożenia wniosku
przez Zamawiającego o kolejną transzę, przy czym ostatnia transza wpłynie na rachunek bankowy
Zamawiającego nie później niż 31.12.2016.
2.15. realizacja dyspozycji kredytobiorcy będzie następowało w formie bezgotówkowej na rachunek budżetu
Miasta Suwałk nr 98 1240 5211 1111 0000 4922 3129;
2.16. Spłata kredytu nastąpi do 31.12.2030.
2.17. Zamawiający zastrzega sobie niższe wykorzystanie kredytu niż to wynika z niniejszej specyfikacji.
Zamawiający nie płaci prowizji i innych opłat od kwoty niewykorzystanego kredytu.
2.18. Za datę spłaty kredytu lub odsetek przyjmuję się dzień faktycznego dokonania wpłaty środków pi.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 31/12/2016
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6. ustawy w
okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego dotychczasowemu wykonawcy usług, które stanowić
będą nie więcej niż 50 % wartości zamówienia podstawowego i będą polegały na powtórzeniu podobnych usług
i są zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego.
Zakres ww prac może dotyczyć zaciągnięci.



Dz.U./S S204
21/10/2016
368632-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

21/10/2016 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6. ustawy w
okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego dotychczasowemu wykonawcy usług, które stanowić
będą nie więcej niż 50 % wartości zamówienia podstawowego i będą polegały na powtórzeniu podobnych usług
i są zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego.
Zakres w/w prac może dotyczyć odbioru i z.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada: zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego na
rozpoczęcie działalności bankowej, o którym mowa w art. 36 ustawy z 29.8.1997 Prawo bankowe (Dz.U.
z 2012, Poz. 1376 z późn. zm.), a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo bankowe inny
dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań w zakresie spełnienia tego warunku.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań w zakresie spełnienia tego warunku.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Strony przewidują możliwość dokonania w umowie następujących zmian:
1 Zmiana rzutująca na wynagrodzenie, w przypadku zmiany:
a) stawki VAT,
b)wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
— a zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę – zastosowanie
mają zasady wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określone w niżej
wymienionych postanowieniach.
1) Zmiana wysokości wynagrodzenia wymaga zmiany do umowy w drodze aneksu.



Dz.U./S S204
21/10/2016
368632-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

21/10/2016 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

2) Wykonawca najpóźniej w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany, o
których mowa w ust. 1 może wystąpić do Zamawiającego z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmiany umowy w
zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z jej uzasadni.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 29/11/2016
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 29/11/2016
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Miasto Suwałki
ul. Mickiewicza 1
16-400 Suwałki.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Wykonawcy mogą być obecni przy otwarciu ofert. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda
kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.Otwierając oferty Zamawiający poda nazwy
oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące ceny, terminów wykonania zamówienia, okres
gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania
o udzielenie zamówienia na podstawie art. 24 ust. 1 Pzp oraz art. 24 ust. 5 pkt. 1 i 8 Pzp. i spełniają warunki



Dz.U./S S204
21/10/2016
368632-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

21/10/2016 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1 pkt 2 Pzp. Z postępowania o udzielenie zamówienia
Zamawiający wykluczy Wykonawcę na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 Pzp.
Wykonawca zapewni jako część swojej oferty wadium w wysokości: 37 000 (słownie: trzydzieści siedem tysięcy
złotych) na całość zamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przysługują środki ochrony prawnej
przewidziane w ustawie z 29.1.2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z póź.
zm.).
2. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów niniejszej ustawy
przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI ustawy Pzp.
3. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia
przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.
4. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której zamawiający jest zobowiązany na
podstawie ustawy.
5. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
6. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub
równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
7. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
8. W przypadku uznania zasadności przekazanej informacji Zamawiający powtarza czynność albo dokonuje
czynności zaniechanej, informując o tym wykonawców w sposób przewidziany w ustawie dla tej czynności.
9. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej albo w
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
10. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień specyfikacji istotnych
warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej.
11. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w ust. 9 i 10 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.



Dz.U./S S204
21/10/2016
368632-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

21/10/2016 S204
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

12. W przypadku wniesienia odwołania wobec treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień specyfikacji
istotnych warunków zamówienia zamawiający może przedłużyć termin składania ofert.
13. W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega
zawieszeniu do czasu ogłoszenia orzeczenia przez Izbę.
14. Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania
innym Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy
treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamieszcza ją
również na stronie internetowej, na której jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub jest udostępniana
specyfikacja, wzywając Wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego.
15. Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu rozstrzygnięcia na
korzyść strony, do której przystępuje.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/10/2016


